1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapira, através do seu Presidente Lucas Pereira Gardinali, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2018 e resolve o que segue:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Serviços Gerais, Operador de ETA - ER e Técnico em Agrimensura, foram aprovados os

candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.
Para obter a nota da Prova Objetiva utilizar a seguinte fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.
Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2018.

2 - Para os empregos de Braçal, Escriturário, Operador de Máquina Pesada, Pedreiro e Técnico de Informática, foram

classificados e convocados para a Prova Prática os candidatos que obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da
Prova Objetiva e no máximo na proporção citada abaixo, conforme Anexo II do Edital Completo 001/2018, aplicando-se em
caso de igualdade de notas do último classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2018.

Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

Cargo
Nº máximo de

candidatos aprovados

Braçal 30
Operador de Máquina Pesada 20
Pedreiro 20
Escriturário 30
Técnico de Informática 15

II – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapira,
à Rua Rui Barbosa, nº 918, Itapira/SP e também publicadas nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os
mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapira, à Rua Rui
Barbosa, nº 918, Itapira/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos
Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 25 de janeiro de 2019.

LUCAS PEREIRA GARDINALI

Presidente do SAAE

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 17200434 Josias Abreu 264938938 85,0 06/12/1972
2 17200223 Thiago Henrique Lino 378332314 85,0 10/10/1988
3 17200610 Onofre Donizeti Ap. Guimaraes 27502781-8 82,5 04/01/1976
4 17200372 Paulo Roberto Guidetti 26709713x 75,0 03/12/1976
5 17200515 José Donisete Rossi 16808154 72,5 29/08/1966
6 17200693 Vagner Alexandre de Moraes 252168720 65,0 22/02/1973
7 17200403 Aparecido Felix de Lima 225751781 62,5 28/12/1972
8 17200681 Cleyton dos Santos Vasconcelos Bezerra 5177197 60,0 02/10/1984
9 17200508 João Lucyan Spat da Silva 9097951868 60,0 23/03/1996

10 17200138 Juraci Olbi 4228546 57,5 26/01/1947

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINA PESADA
17200011 17200311

Itapira, 25 de janeiro de 2019.

LUCAS PEREIRA GARDINALI
Presidente do SAAE